
AD\1173192CS.docx PE626.956v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Rozpočtový výbor

2018/0152(COD)

23.1.2019

STANOVISKO

Rozpočtového výboru

pro Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 
(ES) č. 767/2008, nařízení (ES) č. 810/2009, nařízení (EU) 2017/2226, nařízení 
(EU) 2016/399, nařízení XX/2018 [nařízení o interoperabilitě] a rozhodnutí 
2004/512/ES a kterým se zrušuje rozhodnutí Rady 2008/633/SVV
(COM(2018)0302 – C8-0185/2018 – 2018/0152(COD))

Zpravodaj: Bernd Kölmel



PE626.956v02-00 2/8 AD\1173192CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1173192CS.docx 3/8 PE626.956v02-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Zpravodaj souhlasí s cílem návrhu předloženého Komisí, kterým je posílení Vízového 
informačního systému (VIS) s cílem usnadnit postup podávání žádostí o udělení víza, 
usnadnit a zpřísnit kontroly na hraničních přechodech na vnějších hranicích i na území 
členských států a zvýšit vnitřní bezpečnost schengenského prostoru prostřednictvím 
usnadnění výměny informací o státních příslušnících třetích zemí, kteří jsou držiteli 
dlouhodobých víz a povolení k pobytu, mezi členskými státy. Tím se zvýší bezpečnost 
v rámci EU a na jejích hranicích, usnadní právo legálně cestujících osob na překročení 
vnějších hranic a na volný pohyb a pobyt v prostoru bez kontrol na vnitřních hranicích 
a usnadní se i řízení vnějších hranic schengenského prostoru. 

Zpravodaj považuje odhadované náklady pro rozpočet EU za odůvodněné a přiměřené. 
Naléhavě však žádá Komisi, agentury eu-LISA a Frontex, Europol, CEPOL a členské státy, 
aby zajistily nejvyšší možnou nákladovou efektivnost.

Zpravodaj zpřísňuje několik ustanovení týkajících se podávání zpráv a hodnocení, aby tak 
umožnil rozpočtovému orgánu pozorně sledovat vývoj a fungování posíleného systému VIS.

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci jako 
příslušný výbor, aby zohlednil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 43

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(43) Aniž je dotčena odpovědnost 
členských států za správnost údajů 
vkládaných do VIS, měla by agentura eu-
LISA nést odpovědnost za zlepšování 
kvality údajů zavedením centrálního 
nástroje pro sledování kvality údajů a za 
předkládání zpráv členským státům 
v pravidelných intervalech.

(43) Aniž je dotčena odpovědnost 
členských států za správnost údajů 
vkládaných do VIS, měla by agentura eu-
LISA nést odpovědnost za zlepšování 
kvality údajů zavedením, udržováním a 
průběžnou modernizací centrálního 
nástroje pro sledování kvality údajů a za 
předkládání zpráv členským státům v
pravidelných intervalech.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 44



PE626.956v02-00 4/8 AD\1173192CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(44) Aby bylo možno lépe sledovat 
využívání VIS s cílem analyzovat 
tendence, pokud jde o migrační tlak 
a správu hranic, měla by být agentura eu-
LISA schopna vytvořit kapacitu pro 
statistické hlášení členským státům, 
Komisi a Evropské agentuře pro pohraniční 
a pobřežní stráž, aniž by byla ohrožena 
integrita údajů. Mělo by být proto zřízeno 
centrální úložiště statistických údajů. 
Žádná z vytvořených statistik by neměla 
obsahovat osobní údaje.

(Netýká se českého znění.)      

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 46 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(46a) Toto nařízení bude přispívat k 
dosažení svých cílů (usnadnění postupů 
podávání žádostí o vízum, identifikace 
pohřešovaných osob, asistence v procesu 
identifikace a navracení osob a 
napomáhání donucovacím orgánům při 
přístupu k údajům žadatelů o azyl) 
členskými státy, čímž se v této souvislosti 
zajistí úspory v příslušných vnitrostátních 
rozpočtech.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 26 – písm. d
Nařízení (ES) č. 767/2008
Čl. 29 – odst. 2 a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Řídicí orgán spolu s Komisí vypracuje 
a udržuje automatizované mechanismy 
kontroly kvality údajů a postupy pro 
provádění kontrol kvality údajů ve VIS 

Řídicí orgán spolu s Komisí vypracuje,
udržuje a průběžně modernizuje 
automatizované mechanismy kontroly 
kvality údajů a postupy pro provádění 



AD\1173192CS.docx 5/8 PE626.956v02-00

CS

a pravidelně předkládá zprávy členským 
státům. Řídicí orgán předkládá členským 
státům a Komisi pravidelnou zprávu 
o kontrole kvality údajů.

kontrol kvality údajů ve VIS a pravidelně 
předkládá zprávy členským státům. Řídicí 
orgán zajistí odpovídající počet odborně 
vyškolených zaměstnanců, kteří budou 
provádět technické inovace a modernizace 
potřebné k provozu mechanismů kontroly 
kvality údajů. Řídicí orgán předkládá 
členským státům a Komisi pravidelnou
zprávu o kontrole kvality údajů.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 38
Nařízení (ES) č. 767/2008
Čl. 50 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Každé dva roky předloží agentura 
eu-LISA Evropskému parlamentu, Radě 
a Komisi zprávu o technickém fungování 
systému VIS, včetně jeho zabezpečení.

3. Každé dva roky předloží agentura 
eu-LISA Evropskému parlamentu, Radě a
Komisi zprávu o technickém fungování 
systému VIS, včetně jeho zabezpečení a 
nákladů. Tato zpráva obsahuje přehled 
aktuálního pokroku ve vývoji projektu a 
souvisejících nákladů, posouzení 
finančního dopadu a informace o 
případných technických problémech a 
hrozbách, které by mohly ovlivnit celkové 
náklady na systém.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 38
Nařízení (ES) č. 767/2008
Čl. 50 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Pokud v procesu vývoje dojde ke 
zpoždění, informuje agentura eu-LISA 
Evropský parlament a Radu co nejdříve o 
důvodech zpoždění a o jeho časových a 
finančních dopadech.



PE626.956v02-00 6/8 AD\1173192CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 38
Nařízení (ES) č. 767/2008
Čl. 50 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Každé čtyři roky vypracuje Komise 
celkové hodnocení VIS. Toto celkové 
hodnocení musí obsahovat posouzení 
dosažených výsledků ve vztahu ke 
stanoveným cílům, zhodnotí platnost 
výchozího principu, způsob, jakým se toto 
nařízení uplatňuje ve vztahu k VIS, 
zabezpečení VIS a využívání ustanovení 
uvedených v článku 31 a uvede důsledky 
dalšího fungování. Komise předá tato 
hodnocení Evropskému parlamentu a Radě.

5. Každé dva roky vypracuje Komise 
celkové hodnocení VIS. Toto celkové 
hodnocení musí obsahovat posouzení 
dosažených výsledků ve vztahu ke 
stanoveným cílům a vzniklým nákladům, 
zhodnotí platnost výchozího principu, 
způsob, jakým se toto nařízení uplatňuje ve 
vztahu k VIS, zabezpečení VIS a využívání 
ustanovení uvedených v článku 31 a uvede 
důsledky dalšího fungování. Komise předá 
tato hodnocení Evropskému parlamentu 
a Radě.



AD\1173192CS.docx 7/8 PE626.956v02-00

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 
(ES) č. 767/2008, nařízení (ES) č. 810/2009, nařízení (EU) 2017/2226, 
nařízení (EU) 2016/399, nařízení XX/2018 (nařízení o interoperabilitě) 
a rozhodnutí 2004/512/ES a kterým se ruší rozhodnutí Rady 
2008/633/SVV

Referenční údaje COM(2018)0302 – C8-0185/2018 – 2018/0152(COD)

Věcně příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

LIBE
2.7.2018

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

BUDG
2.7.2018

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Bernd Kölmel
28.6.2018

Projednání ve výboru 21.11.2018

Datum přijetí 23.1.2019

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

27
3
1

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Nedzhmi Ali, Jonathan Arnott, Jean Arthuis, Reimer Böge, Gérard 
Deprez, Manuel dos Santos, André Elissen, José Manuel Fernandes, 
Eider Gardiazabal Rubial, Jens Geier, Esteban González Pons, Ingeborg 
Gräßle, Iris Hoffmann, Monika Hohlmeier, John Howarth, Bernd 
Kölmel, Zbigniew Kuźmiuk, Siegfried Mureşan, Liadh Ní Riada, Jan 
Olbrycht, Răzvan Popa, Paul Rübig, Petri Sarvamaa, Jordi Solé, 
Patricija Šulin, Eleftherios Synadinos, Indrek Tarand, Isabelle Thomas, 
Inese Vaidere, Monika Vana

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Karine Gloanec Maurin



PE626.956v02-00 8/8 AD\1173192CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

27 +

ALDE Nedzhmi Ali, Jean Arthuis, Gérard Deprez

ECR Zbigniew Kuźmiuk, Bernd Kölmel

PPE Reimer Böge, José Manuel Fernandes, Esteban González Pons, Ingeborg Gräßle, 
Monika Hohlmeier, Siegfried Mureşan, Jan Olbrycht, Paul Rübig, Petri Sarvamaa, Inese 
Vaidere, Patricija Šulin

S&d Eider Gardiazabal Rubial, Jens Geier, Karine Gloanec Maurin, Iris Hoffmann, John 
Howarth, Răzvan Popa, Isabelle Thomas, Manuel dos Santos

VERTS/ALE Jordi Solé, Indrek Tarand, Monika Vana

3 -

EFDD Jonathan Arnott

ENF André Elissen

GUE/NGL Liadh Ní Riada

1 0

NI Eleftherios Synadinos

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


	1173192CS.docx

